
1417/4

1417/8

1418/1

1418

1417/11

1417/10

1417/9

1423

1424/2

1423/1

1424/9

2510/11

1123/1

1424/12

1419

1420/3

1424/13

1424/10

1424/11

1417/1

1417/5

1417/7

1417/6

1416

1422/3

1424/8

1434/1

H
ei

m
er

tin
ge

r S
tr.

B 312

1135

1424/8 1135

Bayern

Baden-Württemberg

42+400

42+600

42+800

43+000
43+200

43+400

43+600

43+500  Schwelle ILLER

B1

S6 S5
S4

S1

S3

S2

B2 B3
B4

ST-M

ST-S

ST-N

Uferaufweitung:
- maximal rund 50 m Aufweitung
- naturnahe Gestaltung
- dagestellt Böschungsneigungen 1:3 bzw. 1:2,
tatsächliche Ausführung naturnah mit
wechselnden Böschungsneigungen
- Definition einer Sicherungslinie

Sohlaufhöhung

Verfüllung Kolk

Uferaufweitung:
- maximal rund 50 m Aufweitung
- naturnahe Gestaltung
- dagestellt Böschungsneigungen 1:3 bzw. 1:2,
tatsächliche Ausführung naturnah mit
wechselnden Böschungsneigungen
- Definition einer Sicherungslinie

Trasse rückverlegter Uferweg
Trasse rückverlegter Uferweg

Sohlschwelle 43+115 km
-Rückbau obere Kaskade
-Verbleib restliches Bauwerk

Bestehender Uferweg

Ahorn Plantage 3

Bauschuttdeponie 3

Rinne 5

Hausmülldeponie 3

Brücke B312

Bestehender Uferweg

Sohlschwelle 43+115 km 4
Niedrigwasserrinne
- naturnahe Ausbildung
- 5-15 m Breite

Querprofil 43+090
s. Plan B-1.5.1 Querprofil 43+050

s. Plan B-1.5.2

Übergangsstrecke auf Bestand

Sohlrampe Fl. km 43+500 km 2
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Umbau der Illerschwelle Fkm 43,115 und
Strukturmaßnahmen Fkm 42,2-43,3
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1 Flurkarte (Quelle: WWA Kempten, September 2018)
Grundlagendaten:
2 Dastellung Rampenbauwerk 43+500 km gemäß Genehmigungsplanung (Quelle: WWA Kempten, April 2016)
Hinweis: nachrichtliche Übernahme
3 Umringe Altlasten & Ahornbestand gemäß Einmessskizze (Quelle: WWA Kempten, 2018)
4 Bauwerkspläne 1930, Höhensystem unbekannt (Quelle: WWA Kempten, Übergabe 2018)
5 Geländevermessung Iller Fl.km 43+430 bis 42+300 (Quelle: Geoing, 2019)
6 Schurfgruben April und Mai 2019 (Quelle: WWA Kempten)
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Zeichenerklärung:
Bestand

Altlastenverdachtsfläche 3 Ahornplantage 3

Rinne verlandeter Altarm 5

Landesgrenze Baden-Württemberg / Freistaat Bayern

Bestand

Gewässerstation (nicht amtlich) 
42+400

B

1.3.1

1:1.000

Erkundungen:
S1-6B1-4 Schurf : S = Schurf, B = Böschungsschurf 6

Uferweg 

Übergangsstrecke Sohlerhöhung 0.16 ‰ 

Lageplan Vorhaben

N

552.12 Sohle Bestand (s. LS 1.4.1)7,8

7 DGM 1m Raster (Quelle: WWA Kempten, September 2018)
8 Geländevermessung Iller Fl.km 43+430 bis 42+300 (Quelle: Geoing, 2019)

552.12 Höhe Bestand7,8

Planungshöhe555.70

Hinweis: Ergebnisse Bauerkserkundung vorliegend

Einschnitt

Damm

***Hinweis: Übernahme Höhen aus B 1.4.1 Längsschnitt


	Pläne und Ansichten
	B-1.3.1_Lageplan Vorhaben


